
 
UCHWAŁA NR XIV/121/2011  

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU  
 

z dnia  30 listopada 2011 r.  
 

w sprawie stanowiska Rady Miejskiej dotyczącego treści zawartych w piśmie 
Dyrektora Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie skierowanym do 

Zachodniopomorskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia w Szczecinie 
oraz Starosty Białogardzkiego  

 
 
 

Na podstawie § 19 ust. 2 Statutu Miasta Białogard (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2004 r. Nr 27, poz. 492,  z 2007 r.  Nr 86,  poz. 1410, 

z 2010 r. Nr 6, poz. 101 oraz z 2011 r. Nr 65, poz. 1178) Rada Miejska 

Białogardu uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 1. Przyjmuje się stanowisko Rady Miejskiej w sprawie treści 

zawartych w piśmie Dyrektora Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie skierowanym 

do Zachodniopomorskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia w Szczecinie 

oraz Starosty Białogardzkiego  

 

2. Stanowisko Rady Miejskiej stanowi załącznik do uchwały.  

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

PRZEWODNICZĄCY 
 RADY   MIEJSKIEJ 
 
  mgr Józef  Leszczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XIV/121/2011                      
Rady Miejskiej Białogardu 
z dnia 30 listopada 2011 r. 
 
 

Stanowisko 
Rady Miejskiej Białogardu 

w sprawie treści zawartych w piśmie Dyrektora Szpitala 
Wojewódzkiego w Koszalinie skierowanym do 
Zachodniopomorskiego Oddziału Narodowego 
Funduszu Zdrowia w Szczecinie oraz Starosty 

Białogardzkiego 
 
         

            W trosce o bezpieczeństwo i zdrowie mieszkańców Białogardu 

Rada Miejska Białogardu wyraża swój stanowczy sprzeciw wobec treści 

zawartych w piśmie z dnia 22 listopada 2011 roku skierowanym przez 

Dyrektora Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie Pana Andrzeja 

Kondaszewskiego do Zachodniopomorskiego Oddziału Narodowego 

Funduszu Zdrowia w Szczecinie oraz Starosty Białogardzkiego.  

              Informacje przytoczone przez Dyrektora Szpitala Wojewódzkiego 

w Koszalinie nie mają uzasadnienia w obowiązującym systemie ochrony 

zdrowia w naszym kraju. To pacjent ma prawo wyboru szpitala, w którym 

udzielona zostanie mu pomoc medyczna. Kierowanie pacjentów do szpitala 

odbywa się na poziomie podstawowej opieki zdrowotnej, na którą Szpital 

Powiatowy w Białogardzie nie ma żadnego wpływu. 

            Pomoc doraźną w zakresie ratownictwa medycznego na terenie 

powiatu białogardzkiego sprawuje Wojewódzka Stacja Pogotowia 

Ratunkowego w Szczecinie. To dyspozytor wraz z lekarzem decydują o 

wyborze szpitala, do którego trafi pacjent, kierując się jego dobrem i 

możliwością udzielenia jak najlepszej pomocy medycznej. 

            Bezpodstawne jest również przytaczanie faktu braku kontroli w 

Szpitalu Powiatowym w Białogardzie, gdyż Narodowy Fundusz Zdrowia 



takie kontrole przeprowadza. Dyrektor Szpitala Powiatowego w 

Białogardzie informuje Zarząd Powiatu w Białogardzie, Radę Społeczną 

Szpitala, a także Radę Powiatu w Białogardzie o sytuacji bieżącej Szpitala. 

           Szpital Powiatowy w Białogardzie w sposób realny udziela 

świadczeń zdrowotnych nie tylko mieszkańcom powiatu białogardzkiego, 

ale także pacjentom zamieszkałym w Koszalinie. Spośród 14 900 osób 

przyjętych do Szpitala Powiatowego w Białogardzie w okresie od stycznia 

do października 2011 roku, 11% stanowili mieszkańcy Koszalina. Także 

25% ogółu osób korzystających z Centrum Rehabilitacji w Białogardzie 

pochodziło z Koszalina. 

            Rada Miejska Białogardu uważa, że zarzuty Dyrektora Szpitala 

Wojewódzkiego  w Koszalinie nie mają uzasadnienia w faktach i są próbą 

zdyskredytowania Szpitala Powiatowego w Białogardzie oraz chęcią 

przejęcia kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. 

         W ocenie Rady Miejskiej Białogardu Dyrektor Szpitala 

Wojewódzkiego w Koszalinie Pan Andrzej Kondaszewski przekracza swoje 

kompetencje, domagając się zerwania umowy przez Narodowy Fundusz 

Zdrowia ze Szpitalem Powiatowym w Białogardzie, korzystając z faktu, iż 

trwa obecnie okres kontraktowania przez Szpital Powiatowy w Białogardzie 

świadczeń zdrowotnych na rok 2012. 

 

Odpowiednie organy samorządu lekarskiego powinny ocenić, czy zawarte 

w piśmie Dyrektora żądania zerwania przez NFZ kontraktu ze Szpitalem 

Powiatowym w Białogardzie, stwierdzenia o „zerwaniu z fikcją istnienia 

szpitala w Białogardzie”, a także twierdzenie, że „działalność szpitala w 

Białogardzie zagraża bezpieczeństwu zdrowotnemu mieszkańców powiatu 

białogardzkiego” nie naruszają zasad etyki lekarskiej, publicznie bowiem 

podważają kompetencje zawodowe lekarzy zatrudnionych w białogardzkim 

szpitalu. 

 

     

 



 

 

 


